



# Prezydent Miasta Kołobrzeg

Kołobrzeg, 3 stycznia 2018r.

78-100 Kołobrzeg  
ul. Ratuszowa 13  
tel.: 94 35 51 510  
fax: 94 35 23 769  
e-mail: prezydent@post.pl  
www.kolobrzeg.pl

BRM.0003.339.2017.II  
K.0003.200.2017.N

*Mr. do BRM  
K.S. 2018*

Radna Rady Miasta Kołobrzeg  
Pani Aneta Cieślicka

**Dotyczy:** interpelacji z dnia 20.12.2017r. w sprawie zmniejszenia opłaty minimalnej oraz możliwości dopłaty do uiszczonej pierwszej opłaty w parkomacie.

Odpowiadając na interpelację w w/w sprawie uprzejmie informuję, że funkcjonowanie stref płatnego parkowania reguluje Uchwała Nr XLIX/626/14 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 25 lipca 2014r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg oraz sposobu ich pobierania.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miasta Kołobrzeg opłata minimalna za postój pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg wynosi 1,00 zł i stanowi opłatę za pierwsze rozpoczęte pół godziny postoj.

Zmniejszenie opłaty minimalnej spowoduje znaczne uszczuplenie przychodów z tytułu opłaty za postój i może przyczynić się do powstawania niezadowolenia klientów w sytuacji przekroczenia czasu postoj. 15 minut to nie jest wiele czasu, by cokolwiek załatwić, a w sytuacji nałożenia opłaty dodatkowej za przekroczenie czasu postoj znacznie wzrośnie liczba reklamacji od nałożonej zgodnie z przepisami prawa. Dziś znacząca liczba reklamacji dotyczy właśnie przekroczenia minimalnego czasu postoj.

Rozwiązaniem, by płać za rzeczywisty okres postoj Gmina Miasto Kołobrzeg wprowadziła możliwość korzystania z aplikacji mobilnych: Pango czy mobilparking firmy Skycash. W obu aplikacjach to klient decyduje kiedy rozpoczyna uiszczanie opłaty za postój i kiedy pobór tej opłaty wyłącza w przeciwieństwie do parkomatów, gdzie musi z góry określić czas postoj, za który wnosi opłatę. Poza możliwością wnoszenia opłaty w systemie „START - STOP” jest też możliwość wniesienia opłaty za określoną kwotę czy na określony czas parkowania. W każdej chwili ten czas można przedłużyć rozpoczynając kolejne parkowanie w systemie.

Natomiast w kwestii dotyczącej możliwości dokonania dopłaty do uiszczonej już pierwszej opłaty w parkomacie informuję, iż na dzień dzisiejszy jest to niemożliwe. Obecnie posiadane urządzenia nie przewidują takiej możliwości, a wprowadzenie takiej możliwości byłoby trudne i niestety wymagałoby poniesienia znacznych kosztów na modernizację urządzeń i oprogramowania. Stworzenie takiej możliwości wiązałoby się z koniecznością wymiany posiadanych urządzeń na takie z klawiaturą umożliwiającą wprowadzenie na bilecie parkingowym numeru rejestracyjnego pojazdu, bądź wprowadzenia numeru posiadanego biletu, ponadto wszelkie transakcje musiałyby być przekazywane w trybie on-line do systemu komputerowego, który analizowałby i na bieżąco rozpoznawał wcześniej wykupiony bilet parkingowy czy transakcje zawarte na konkretny numer rejestracyjny parkującego pojazdu.

Obniżenie opłaty minimalnej jak i wprowadzenie możliwości dokonywania dopłaty do wykupionego biletu nie jest uzasadnione ani ze względów ekonomicznych, ani możliwości technicznych, tym bardziej, że podobne funkcjonalności można uzyskać w bardzo popularnych w naszym mieście systemach płatności mobilnych Pango i mobilparking, dostępnych jako

aplikacje na smartfony. Rejestracja w systemie, jak i codzienne użytkowanie aplikacji jest dość proste, intuicyjne.

Mając na uwadze powyższe Komunikacja Miejska w Kołobrzegu Sp. z o.o., która z ramienia Gminy Miasto Kołobrzeg administruje strefami płatnego parkowania na terenie Kołobrzegu zachęca klientów do korzystania z aplikacji i oferuje wszelką pomoc w uruchomieniu i udzieleniu informacji na temat ich obsługi. Wszelkie informacje dostępne są również na stronie internetowej w/w Spółki oraz na stronach poszczególnych operatorów systemów płatności mobilnych.

Z poważaniem,

W. Z. PREZYDENTA MIASTA

Jerzy Wolski  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta [BRM]

DOKUMENT NIE ZAWIERA TREŚCI NIEZGODNYCH  
Z USTAWĄ O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH

NACZELNIK  
WYDZIAŁU KOMUNALNEGO

inż. Karol Królikowski

"Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

Wydział Komunalny-Referat Drogowy, Agnieszka Kłos, inspektor ds. ewidencji dróg i stref płatnego parkowania,  
tel. +48 94 35 51 628, e-mail: [ag.klos@um.kolobrzeg.pl](mailto:ag.klos@um.kolobrzeg.pl)

Inspektor ds. obronnych

Dariusz Trzeciak